[image: image1.wmf]
Калужская область

Малоярославецкий район

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

городского поселения

«Город Малоярославец»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «26» сентября  2016 г.                                                                                                                          № 878
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ИЗ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ГОРОД МАЛОЯРОСЛАВЕЦ» В РАМКАХ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЕ И ПОВЫШЕНИЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ГОРОД МАЛОЯРОСЛАВЕЦ» НА 2014-2020 ГОДЫ» НА ВОЗМЕЩЕНИЕ НЕДОПОЛУЧЕННЫХ ДОХОДОВ И (ИЛИ) НА ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЗАТРАТ ПО  РЕМОНТУ ТЕПЛОВЫХ СЕТЕЙ, НАХОДЯЩИХСЯ В СОБСТВЕННОСТИ МО ГП «ГОРОД МАЛОЯРОСЛАВЕЦ»
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь решением Городской Думы МО ГП «Город Малоярославец» № 123 от 15.09.2016 г. «О внесении изменений и дополнений в бюджет муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» на 2016 г.», ст. 37 Устава муниципального образования городского поселения «Город Малоярославец»,  Администрация МО ГП «Город Малоярославец»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Положение о порядке предоставления субсидий из средств бюджета муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» в рамках реализации муниципальной программы «Энергосбережение и повышение эффективности в муниципальном образовании городское поселение «Город Малоярославец» на 2014-2020 годы»  на возмещение недополученных доходов и (или) на финансовое обеспечение затрат по  ремонту тепловых сетей, находящихся в собственности МО ГП «Город Малоярославец»  (прилагается).

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Малоярославецкий край» и разместить на официальном сайте Администрации МО ГП «Город Малоярославец».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации МО ГП «Город Малоярославец» Черноморцеву Н.В.

Глава Администрации

МО ГП «Город Малоярославец»                                                             Г.Б. Харлампов
Утверждено Постановлением

Администрации МО ГП «Город Малоярославец»

от 26.09. 2016 г. N 878
Положение

 о порядке предоставления субсидий из бюджета муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» в рамках реализации муниципальной программы «Энергосбережение и повышение эффективности в муниципальном образовании городское поселение «Город Малоярославец» на 2014-2020 годы»  на возмещение недополученных доходов и (или) на финансовое обеспечение затрат по  ремонту тепловых сетей, находящихся в собственности МО ГП «Город Малоярославец»
1. Настоящее Положение  о порядке предоставления субсидий из бюджета муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» в рамках реализации муниципальной программы «Энергосбережение и повышение эффективности в муниципальном образовании городское поселение «Город Малоярославец» на 2014-2020 годы» на возмещение недополученных доходов и (или) на финансовое обеспечение затрат по  ремонту тепловых сетей, находящихся в собственности МО ГП «Город Малоярославец» (далее - Положение), разработано в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет цели, условия и регламентирует порядок предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов и (или) на финансовое обеспечение затрат по  ремонту тепловых сетей, находящихся в собственности МО ГП «Город Малоярославец» (далее - субсидии).

2. Цель предоставления субсидий - возмещение недополученных доходов и (или) на финансовое обеспечение затрат по  ремонту тепловых сетей, находящихся в собственности МО ГП «Город Малоярославец»:

- участка теплосети от ул.Турецкая д.8 корп.4 до ТК-36 ул.Российских газовиковд.29 корп.1;

- участка тепловой сети  к дому №12 по улице Радищева;

- участка тепловой сети к дому №10 по улице Радищева.

3. Критерии отбора получателей.

Получателями субсидий выступают юридические лица (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальные предприниматели, а также физические лица, имущество которых находится в муниципальной собственности, осуществляющие деятельность по организации теплоснабжения МО ГП «Город Малоярославец». (далее - организации), а также которые:

-участвуют в решении вопросов местного значения муниципального образования;
-не находятся в процессе ликвидации или банкротства (для юридический лиц).

4. Условия предоставления субсидий.

4.1.Условиями для рассмотрения вопроса о получении субсидии являются:

- Заявка на предоставлении субсидии по установленной форме (Приложение №1);

 - Перечень документов, подтверждающих произведенные затраты (сметы на выполнение работ, оказание услуг, акты выполненных работ, услуг, счета-фактуры на выполненные работы, услуги и расчеты и т.п.).

- Письмо организации об отсутствии процедуры реорганизации, ликвидации или банкротства в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Перечисление субсидий осуществляется на основании договора, заключаемого между Администрацией (исполнительно-распорядительным органом муниципального образования)муниципального образования городского поселения "Город Малоярославец" и получателем субсидий, в котором определяются порядок,  условия и ответственность по исполнению обязательств.

1) размер, сроки, цель и условия предоставлении субсидии;

2) обязательства получателя субсидии по целевому использованию субсидии;

3) порядок и сроки предоставления отчетности получателем субсидии;

4) обязательства получателя субсидии по возврату полной суммы средств субсидии, использованной не по целевому назначению;

5)  порядок возврата в текущем финансовом году получателем субсидии остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом году.

Претенденты на получение субсидии представляют в администрацию (исполнительно-распорядительный орган муниципального образования) городского поселения «Город Малоярославец» в срок до 05.10.2016 г.:
- заявку на предоставление субсидии;

- расчет размера субсидии;

- копию свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц или внесении индивидуального предпринимателя в ЕГРИП.

- согласие получателей субсидий на осуществление главным распорядителем бюджетных средств, предоставившим субсидии, и органами финансового контроля проверок соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка их предоставления,

Заявки на получение субсидий, представленные после установленного срока, не рассматриваются.

Претендент на получение субсидии имеет право отозвать заявку, о чем письменно уведомляет администрацию города.

Администрация муниципального образования городского поселения "Город Малоярославец" в течение 5 календарных дней проверяет представленные документы и в случае их соответствия  требованиям законодательства и настоящего Положения заключает с претендентом договор о предоставлении субсидий.

4.2. Размер предоставляемых субсидий определяется в соответствии с утвержденной муниципальной программой согласно решению Администрации ГП "Город  Малоярославец" в пределах средств, предусмотренных в бюджете на соответствующий финансовый год.

4.3. Администрация муниципального образования городского поселения  "город Малоярославец" в 5-дневный срок со дня обращения организации принимает решение о  предоставлении субсидии либо об отказе в предоставлении субсидии.

4.4. Администрация муниципального образования городского поселения  "город Малоярославец" отказывает  организации в предоставлении субсидии в случаях:

- предоставления организацией не в полном объеме документов в соответствии с настоящим Положением;

- предоставлением организацией в Администрацию города документов, не связанных с целью предоставления субсидии.

4.5. В случае отказа в предоставлении субсидии Администрация муниципального  образования городского поселения "Город Малоярославец" не позднее 3 дней со дня окончания срока, указанного в п.4.3. Положения, направляет организации письменное  уведомление об отказе в предоставлении субсидии.

4.6. Отказ в предоставлении субсидии может быть обжалован в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

5. Порядок предоставления субсидий.

5.1. Субсидии предоставляются в пределах объемов бюджетных ассигнований, предусмотренных муниципальным бюджетом на соответствующий финансовый год, и лимитов бюджетных обязательств в целях возмещения недополученных доходов и (или) на финансовое обеспечение затрат (возмещение), связанных с оказанием услуг и выполнением работ при осуществлении хозяйственной деятельности предприятий, предусмотренных настоящим Положением, при наличии заявки предприятия (Приложение №1).

5.2. Предоставление субсидии осуществляется в безналичной форме путем перечисления средств на расчетный счет получателя через лицевой счет Администрации, открытый в финансовом отделе Малоярославецкой районной администрации муниципального района "Малоярославецкий район".

Получатель субсидии предоставляет:

а) ежемесячно в срок не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, отчет о расходовании средств субсидии, предоставленной администрацией, и копии документов, подтверждающих произведенные расходы по форме Приложения №2;

б) в срок не позднее 15 декабря  текущего года отчет о достижении значений целевых показателей эффективности использования субсидий;

в) по мере исполнения обязательств, но в срок не позднее 15 декабря текущего года:

- копии документов, подтверждающих произведенные расходы.

6. Порядок возврата субсидий.

В случае нарушения организацией - получателем субсидии условий предоставления субсидий, установленных настоящим Положением, уполномоченный орган направляет  указанной организации письменное уведомление о возврате средств в бюджет муниципального образования городского поселения "Город Малоярославец".

Возврат средств получателем субсидии, допустившим нарушение условий предоставлений субсидий, установленных настоящим Положением осуществляется в срок не позднее 10 календарных дней с момента установления данных нарушений. Администрация МО ГП "Город Малоярославец" и иные органы, указанные в статье 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, осуществляют обязательную проверку условий, целей и порядка предоставления субсидий получателям субсидий.

При заключении договора на предоставление субсидии учитываются положения, предусмотренные пунктом 5 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

7. Контроль за целевым использованием субсидии

7.1. Контроль за целевым использованием субсидии осуществляется Администрацией муниципального образования городское поселение "Город Малоярославец".

В случае нецелевого использования субсидий,  а также предоставления документов, содержащих недостоверную информацию, получатель субсидии несет ответственность, предусмотренную действующим законодательством.
Орган муниципального финансового контроля осуществляет проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями.
Приложение № 1 к постановлению Главы администрации

МО ГП «Город Малоярославец» от ________________2016 года № ___

З А Я В К А

на предоставление субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) на финансовое обеспечение затрат по  ремонту тепловых сетей, находящихся в собственности МО ГП «Город Малоярославец»
1.________________________________________________________________________________

 (полное и сокращенное наименование юр.лица с указанием организационно-правовой формы)

ИНН_______________________________КПП___________________________________

Расчетный счет _____________________________________________________________

Наименование банка ________________________________________________________

Код деятельности организации по ОКВЭД ______________________________________

Юридический и фактический адрес:______________________________________________

____________________________________________________________________________

Тел./факс ____________________________________________________________________

2. Цель субсидии _____________________________________________________________

____________________________________________________________________________

3. Общий объем средств, необходимых для возмещения затрат ______________________

____________________________________________________________________________

Приложение:

Дата

Руководитель ____________________________

Главный бухгалтер ___________________________

Приложение № 2 к постановлению Главы администрации

МО ГП «Город Малоярославец» от ________________2016 года № ___

Договор №________________________________________________

Отчет

об использовании субсидии за ____________________201_______г.

В соответствии с договором №___________

	Пп.
	Показатели
	Сумма (руб)

	1
	Размер субсидии по договору

	2
	Остаток денежных средств на начало отчетного периода

	3
	Получено бюджетных средств с начала года в т.ч. за отчетный период

	4
	Использовано бюджетных средств с начала года в т.ч. за отчетный период

	5
	Остаток неиспользованных средств на конец отчетного периода

Руководитель ____________________________

Главный бухгалтер ___________________________

М.П.